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1813. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лик а Македонија, издаваат 

У К A З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ПЛАТНИОТ ПРОМЕТ 
Се прогласува Законот за изменување и дополну-

вање на Законот за платниот промет, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 25 декември 2001 година. 
Бр. 07-4330/1 Претседател 

25 декември 2001 година на Република Македонија, 
Скопје Борис Трајковски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-

КОНОТ ЗА ПЛАТНИОТ ПРОМЕТ 
Член 1 

Во Законот за платниот промет ("Службен весник 
на Република Македонија" број 32/2001, 50/2001 и 
52/2001) во членот 7-а став 3 бројот "200" се заменува 
со бројот "100", а зборот "ДЕМ" се заменува со збо-
рот "ЕВРА". 

Член 2 
Во членот 14 став 1 во точката 2 по зборот "плаќа-

ње" се става точка и текстот до крајот на реченицата 
се брише и се додава нова реченица која гласи: "Носи-
телот на платен промет, инструментот за обезбедува-
ње со клаузула за "неотповикливо, на прв писмен по-
вик, безусловно" го реализира веднаш со пренос на 
средства од сметката на издавачот на инструментот за 
обезбедување." 

Член 3 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во "Службен весник на Републ ика Македонија". 
1814. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лик а Македонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ТРАНСФОРМАЦИЈА НА ЗАВОДОТ 
ЗА ПЛАТЕН ПРОМЕТ 

Се прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за трансформација на Заводот за 
платен промет, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се н а седницата одржана на 27 декември 2001 година. 

Бр. 07-4386/1 Претседател 
27 декември 2001 година на Република Македонија, 

Скопје Борис Трајковски, с.р. 
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Стојан Андов, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА ТРАНСФОРМАЦИЈА НА ЗАВОДОТ 

ЗА ПЛАТЕН ПРОМЕТ 

Член 1 
Во Законот за трансформација на Заводот за пла-

тен промет ("Службен весник на Република Македо-
нија" број 32/01 и 50/01), во членот 16 зборовите: 
"Централниот регистер" се заменуваат со зборовите: 
"Централниот депозитар за хартии од вредност". 

Член 2 
Во членот 18 ставот 4 се менува и гласи: 
"Конечниот делбен биланс на Заводот за платен 

промет, на предлог на Комисијата, Владата на Репуб-
лика Македонија го усвојува најдоцна до 15 март 2002 
година, по поднесувањето на годишната сметка на За-
водот за 2001 година." 

Член 3 
Во членот 21 по зборот "закон" се додаваат зборо-

вите: "и вработените во Заводот за платен промет 
што ќе бидат пренесени во Агенцијата од член 17-а на 
овој закон, по престанокот со работа на Агенцијата." 

Член 4 
"Член 21-а 

По членот 21 се додава нов член 21-а, кој гласи: 
Имотот, опремата, средствата за работа, архивата, 

другиот регистрационен материјал и паричните сред-
ства и обврските на Заводот за платен промет што не-
ма да бидат распределени заклучно со 31 декември 
2001 година, кога Заводот за платен промет престану-
ва со работа, ги распределува Владата на Република 
Македонија со одлука, на предлог на министерот за 
финансии." 

Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија". 

1815. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-

НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДЕВИЗНОТО 
РАБОТЕЊЕ 

Се прогласува Законот за изменување на Законот 
за девизното работење, 

што Собранието на Република Македонија го до-
несе на седницата одржана на 27 декември 2001 годи-
на. 

Бр. 07-4387/1 
27 декември 2001 година 

Скопје 

Претседател 
на Република Македонија, 

Борис Трајковски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с.р. 
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З A К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДЕВИЗНОТО РАБОТЕЊЕ 

Член 1 
Во Законот за девизното работење ("Службен вес-

ник на Република Македонија" број 34/2001 и 49/2001), 
во членот 59 ставот 1 се брише. 

Член 2 
Во членот 62 зборовите: "31 декември 2001" се за-

менуваат со зборовите: "1 август 2002". 

Член 3 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во "Службен весник на Република Македонија". 

1816. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-

НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНИТЕ 
СЛУЖБЕНИЦИ 

Се прогласува Законот за изменување на Законот 
за државните службеници, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 27 декември 2001 година. 

Бр. 07-4389/1 Претседател 
27 декември 2001 година на Република Македонија, 

Скопје Борис Трајковски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ 

Член 1 
Во Законот за државните службеници ("Службен 

весник на Република Македонија" број 59/2000, 
112/2000 и 34/2001), во членот 97 бројот "2002", се за-
менува со бројот "2003". 

Член 2 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во "Службен весник на Република Македонија". 

1817. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДАНОК НА ФИНАНСИСКИ ТРАНСАКЦИИ 

Се прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за финансиски трансакции, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се н а седницата одржана на 27 декември 2001 година. 

Бр. 07-4388/1 Претседател 
27 декември 2001 година на Република Македонија, 

Скопје Борис Трајковски, с.р. 
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Стојан Андов, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-

КОНОТ ЗА ДАНОК НА ФИНАНСИСКИ 
ТРАНСАКЦИИ 

Член 1 
Во Законот за данок на финансиски трансакции 

("Службен весник на Република Македонија" број 
49/2001) во членот 2 точката 2) зборот "(индосамент)" 
и точките 4) и 9) се бришат. 

Точката 8 се менува и гласи: 
"8) премијата за осигурување на која гласи издаде-

ната полиса за осигурување." 

Член 2 
Во членот 3 по точката 6) се додаваат четири нови 

точки 7), 8), 9) и 10), кои гласат: 
"7) преносот на средствата наменети за тргување 

со хартии од вредност; 
8) подигање готовина за исплата по штедни влого-

ви и тековни сметки на граѓани; 
9) пренос на основачки влог од депозитна на ре-

довна сметка и 
10) вложување на средства од странски лица и от-

куп на акции." 
Член 3 

Во членот 4 став 2 по зборот "реципроцитет" се 
додаваат зборовите: "и правните лица кои врз основа 
на договор склучен со Владата на Република Македо-
нија се ослободени од плаќање на даноци." 

Член 4 
Во членот 7 стапката "1" се заменува со стапка 

"1,5". 
Член 5 

Во членот 8 точка 2) зборовите: "и 9" се бришат, 
во точка 3) зборовите: "3, 4, 5, 6 и 7" се заменуваат со 
зборовите: "3, 4, 5 и 6", а во точката 4) бројот "8" се 
заменува со бројот "7". 

Член 6 
Во членот 15 бројот "2001" се заменува со бројот 

"2002". 
Член 7 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во "Службен весник на Република Македонија". 

1818. 
Врз основа на член 68 од Уставот на Република 

Македонија, Собранието на Република Македонија, 
на седницата одржана на 25 декември 2001 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ОСНОВАЊЕ НА ПРАТЕНИЧКА ГРУПА НА 
СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 
СОРАБОТКА СО ПАРЛАМЕНТОТ НА НАРОДНА 

РЕПУБЛИКА КИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се основа пратеничка група на 

Собранието на Република Македонија за соработка со 
Парламентот на Народна Република Кина. 

Член 2 
Пратеничката група се основа заради воспоставува-

ње и развивање на парламентарна соработка на Репуб-
лика Македонија со Народна Република Кина, како и 
за размена на искуства од парламентарната работа по 
сите прашања од заеднички интерес за двете држави. 

Член 3 
Пратеничката група ја сочинуваат претседател и 

осум членови од редот на пратениците на Собранието 
на Република Македонија, и тоа: 

претседател: 
Тито Петковски, 
членови: 
Крале Спанчески, 
Александар Гештаковски, 


